[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БУТЫРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ

ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р Е Ш Е Н И Е

12 заседание  5  созыва
  17 марта  2011 года                      с.Бутырки                               №  38
О  внесении  изменений  и  дополнений

в  решение   сессии   сельского   Совета

депутатов  от  24.12.2010 г. за № 28 « О
бюджете   сельского  поселения   Бутырский

сельсовет Грязинского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации на 2011 год
 и на плановый период 2012 и 2013 годов»»
            Рассмотрев предложение  администрации сельского поселения о внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов от 24.12.2010г. за № 28 «О бюджете сельского поселения  Бутырский  сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации  на  2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (в редакции от 04.03.2011г. № 36), в соответствии с Приказом Управления жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области от 14.02.2011г. № 01-03/07 «О распределении субсидий из областного фонда софинансирования расходов бюджетам муниципальных образований Липецкой области», учитывая мнение постоянной комиссии по экономике и финансам, сельский Совет депутатов

                     Р Е Ш И Л :

        1. Внести  в решение Совета депутатов сельского поселения от 24.12.2010 г. № 28 «О бюджете сельского поселения Бутырский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (в редакции от04.03.2011г. № 36)    следующие изменения:

1.1 В пункте 1.1 статьи 1 сумму по доходам «2627,1» изменить на сумму «2940,77».
1.2  В пункте 1.2 статьи 1 сумму по расходам «2627,1» изменить на сумму «2940,77»
        1.3. Приложения  № 2, 3, 5, 7   изложить  в  новой редакции /прилагаются/.

2. Контроль   за   исполнением   возложить на специалиста,  исполняющего финансовую политику Никитину Л.И.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Бутырский  сельсовет:                                                М.И. Горбунова

Изменения

В «Бюджет сельского поселения Бутырский сельсовет  Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2011 год и на плановый период 2012 - 2013 годов»
                                                  Приняты
                                                 сельским Советом депутатов

                                                 «17»   марта   2011г. № 38

Статья 1.
        Внести в «Бюджет сельского поселения Бутырский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области российской Федерации на 2011 год и на плановый период 2012 – 2013 годов», утвержденный решением сельского Совета депутатов от 24.12.2010г. № 28(в редакции от04.03.2011г. № 36) следующие изменения:

      1. В пункте 1.1 статьи 1 сумму по доходам 2627,1 тыс.руб. заменить на     сумму 2940,77 тыс.руб.; в пункте 1.2 статьи 1 сумму по расходам 2627,1 тыс.руб. заменить на сумму 2940,77 тыс.руб.

      2. Приложения № 2, 3, 5, 7 изложить в новой редакции (прилагаются).

Статья 2.
Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

сельского поселения:                                                          М.И.Горбунова
                                                                        Приложение

                                                                                 О    внесении    изменений    в    решение

сессии   сельского Совета   депутатов  от

24.12.2010г № 28  «О бюджете сльского

поселения   Бутырский сельсовет на 2011

год и плановый период 2012 и 2013 годов

ОБЪЕМ

поступлений доходов бюджета сельского поселения Бутырский сельсовет

на 2011 год.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Изменения

«+»  «-»
	2011 год

тыс.руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ

	653,5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

	179,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	179,0

	1 05 00000 00 0000 110
	Налог на совокупный доход

	60,5

	1 05 03000 11 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	60,5

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество

	399,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	69,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	330,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	7,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

	5,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений

	2,0

	1 14 00000 00 0000 000
	Доход от продаж

	8,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений

	8,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  из областного фонда на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета поселений

	1826,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений

	92,5

	202 02078 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
	+313,67
	313,67

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции  из областного бюджета бюджетам поселений

	55,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+313,67
	2940,77

	Приложение  3

	О    внесении    изменений в решение сессии  сельского Совета   депутатов  от                                                24.12.2010г № 28  «О бюджете сельского   поселения   Бутырский сельсовет на 2011
 год и плановый период 2012 и 2013 годов

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  АССИГНОВАНИЙ    БЮДЖЕТА    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУТЫРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	ПО  РАЗДЕЛАМ  И  ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ

	БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  НА  2011  ГОД

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Изменения
	Сумма

	2011

	Всего

	313,67
	2940,77

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1633,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1599,1

	Резервные фонды
	01
	11

	10,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово - бюджетного) надзора
	01
	06

	24,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	55,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	55,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	50,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10

	50,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	313,67
	646,97

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	313,67
	313,67

	Благоустройство
	05
	03

	333,3

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	604,0

	Культура
	08
	01

	604,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	48,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	48,8

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	10,0

	Физическая культура
	11
	01

	10,0

	Приложение  5                                            О    внесении    изменений в решение сессии  сельского Совета   депутатов  от                                                24.12.2010г № 28  «О бюджете сельского   поселения   Бутырский сельсовет на 2011   год и плановый период 2012 и 2013 годов.

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

	РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУТЫРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	 НА 2011 ГОД

	Наименование
	Главный распорядитель, распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Изменения
	Сумма

	2011 год

	Администрация сельского поселения Бутырский сельсовет
	902

	+313,67
	2940,77

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	902
	01

	1525,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	1491,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	902
	01
	04
	0020000

	1491,9

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	0020400

	917,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020400
	500

	917,9

	Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	902
	01
	04
	0020800

	574,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020800
	500

	574,0

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	10,0

	Резервные фонды
	902
	01
	11
	0700000

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	902
	01
	11
	0700500

	10,0

	Прочие расходы
	902
	01
	11
	0700500
	013

	10,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово - бюджетного) надзора
	902
	01
	06

	24,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и бюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетовмуниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствиис заключенными договорами
	902
	01
	06
	5210600

	24,0

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	01
	06
	5210600
	017

	24,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	902
	02

	55,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	902
	02
	03

	55,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	902
	02
	03
	0010000

	55,1

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	02
	03
	0013600

	55,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	02
	03
	0013600
	500

	55,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	902
	03

	50,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	902
	03
	10

	50,0

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	03
	10
	7950000

	50,0

	Целевая программа "Пожарная безопасность сельского поселения Бутырский сельсовет на 2011.г."
	902
	03
	10
	7950051

	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	03
	10
	7950051
	500

	50,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	902
	05

	+313,67
	646,97

	Коммунальное хозяйство
	902
	05
	02

	+313,67
	313,67

	Субсидии на водоснабжение
	902
	05
	02
	5210137

	+313,67
	313,67

	Фонд софинансирования
	902
	05
	02
	5210037
	010
	+313,67
	313,67

	Благоустройство
	902
	05
	03

	333,3

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	05
	03
	7950000

	333,3

	Целевая программа  "Благоустройство территории сельского поселения Бутырский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области на 2011г."
	902
	05
	03
	7950052

	333,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	03
	7950052
	500

	333,3

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	902
	08

	604,0

	Культура
	902
	08
	01

	604,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	902
	08
	01
	4400000

	604,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	902
	08
	01
	4409900

	604,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	902
	08
	01
	4409900
	001

	604,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	902
	10

	48,8

	Пенсионное обеспечение
	902
	10
	01

	48,8

	Пенсии
	902
	10
	01
	4900000

	48,8

	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	902
	10
	01
	4910100

	48,8

	Социальные выплаты
	902
	10
	01
	4910100
	005

	48,8

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	902
	11

	10,0

	Физическая культура
	902
	11
	01

	10,0

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	11
	01
	7950000

	10,0

	Целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Бутырский сельсовет на 2011г."
	902
	11
	01
	7950053

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	11
	01
	7950053
	500

	10,0

	Приложение 7

	О    внесении    изменений в решение сессии  сельского Совета   депутатов  от                                                24.12.2010г № 28  «О бюджете сельского   поселения   Бутырский сельсовет на 2011
 год и плановый период 2012 и 2013 годов

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  РАСХОДОВ   БЮДЖЕТА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУТЫРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА  2011  ГОД

	ПО  РАЗДЕЛАМ  И  ПОДРАЗДЕЛАМ,  ЦЕЛЕВЫМ  СТАТЬЯМ

	И  ВИДАМ  РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ

	РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

	тыс.руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Изменения
	2011 год

	Всего

	+313,67
	2940,77

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1525,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1491,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	1491,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	917,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500

	917,9

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	0020800

	574,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020800
	500

	574,0

	Резервные фонды
	01
	11

	10,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500

	10,0

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013

	10,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово - бюджетного) надзора
	01
	06

	24,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и бюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетовмуниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствиис заключенными договорами
	01
	06
	5210600

	24,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210600
	017

	24,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	55,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	55,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	02
	03
	0010000

	55,1

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	55,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500

	55,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	50,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10

	50,0

	Целевые программы муниципальных образований
	03
	10
	7950000

	50,0

	Целевая программа "Пожарная безопасность сельского поселения Бутырский сельсовет на 2011г."
	03
	10
	7950051

	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	10
	7950051
	500

	50,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	646,97

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	+313,67
	313,67

	Субсидии на водоснабжение
	05
	02
	5210137

	+313,67
	313,67

	Фонд софинансирования
	05
	02
	5210037
	010
	+313,67
	313,67

	Благоустройство
	05
	03

	333,3

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	03
	7950000

	333,3

	Целевая программа  "Благоустройство территории сельского поселения Бутырский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области на 2011г."
	05
	03
	7950052

	333,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	7950052
	500

	333,3

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	604,0

	Культура
	08
	01

	604,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	604,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	604,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001

	604,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	48,8

	Пенсиооное обеспечение
	10
	01

	48,8

	Пенсии
	10
	01
	4900000

	48,8

	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	4910100

	48,8

	Социальные выплаты
	10
	01
	4910100
	005

	48,8

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	10,0

	Физическая культура
	11
	01

	10,0

	Целевые программы муниципальных образований
	11
	01
	7950000

	10,0

	Целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Бутырский сельсовет на 2011г."
	11
	01
	7950053

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	01
	7950053
	500

	10,0